
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Kodėl verta tirti šuns širdį?
									
				
 
Ar sveika šuns širdis, ar jis neturi įgimtų kardiologinių negalavimų, kuriuos, veisėjui nežinant, gali perduoti savo palikuoniams. Laiku ir tiksliai nustačius širdies negalavimus, gyvūnui galima padėti…

Vilnietis veterinarijos gydytojas Orestas Vovk specializuojasi gyvūnų kardiologijos srityje ir jau sukaupė nemenką patirtį: „Lankiausi keliose kardiologinėse klinikose Vokietijoje, nes mano specializacijos sritis – širdies ligų diagnostika, širdies tyrimas ultragarsu. Tyrėme po 10-15 kardiologinių pacientų per dieną. Iš viso per kelias savaites teko ištirti keliasdešimt pacientų, daugiausiai šunų, turėjusių kardiologinių problemų, arba atsiųstų  kinologų draugijų dėl kardiologinio veisimo testo, kuris daugelyje Europos šalių jau privalomas.

Nors Lietuvoje kardiologinis veisiamų šunų tyrimas dar nėra privalomas, atsakingi veisėjai savo noru jau kreipiasi į mus, kad veisimui naudojami šunys arba jų palikuoniai būtų ištirti dėl paveldimų širdies ligų. Diagnozavus tokia ligą šuo nebeturėtų būti veisiamas.

Dažniausiai širdies ligomis serga dobermanai, vokiečių dogai, bokseriai, karaliaus Karolio spanieliai, auksaspalviai retriveriai – daugelis šių šunų ligų yra paveldimos, todėl, norint veisti tokius šunis,   atliekamas kardiologinis tyrimas“. 

Kam reikalinga kardioechoskopija?

Dažnai širdies liga nustatoma atsitiktinai, kai šuo dar nerodo jokių susirgimo požymių – auskultuojant širdį pirmos arba kasmetines apžiūros metu veterinarijos gydytojas išgirsta širdies ūžesį ir nustato diagnozę – širdies nepakankamumą. Dažnai tuoj pat būna skiriami medikamentai širdžiai.

Bet ar tikrai gyvūnas serga? Ar jam reikia gydymo, kuris dažnai yra gana brangus? Yra daugybė įvairių įgimtų ar įgytų širdies ligų, kurios pasireiškia įvairiais simptomais ir įvairaus sunkumo laipsniu. Tikrai ne visada esant širdies ūžesiui galima teigti, kad gyvūnas serga. Tokiu atveju išsamų atsakymą duoda širdies tyrimas ultragarsu.

Kardioechoskopu matomos visos 4 širdies dalys – kairysis prieširdis, dešinysis prieširdis, kairysis skilvelis, dešinysis skilvelis. Vertinamas visų širdies dalių  santykis vienos su kita, išmatuojamas pertvarų bei širdies raumens susitraukimo efektyvumas. Tik tais atvejais, kai greta širdies ūžesio aptinkamas antriniai širdies raumens pakitimai, gyvūnui skiriama terapija. Iki tol – tik kontrolė. Per anksti paskirti, netinkamai paskirti medikamentai gali tik pabloginti šuns būseną.

Esant įtarimams dėl širdies nepakankamumo ar esant pradinei ligos stadijai, tyrimas kartojamas kas 12 mėnesių. Kai šuo sveikas (tačiau priklauso rizikos grupei – tikėtina, kad liga išsivystys vyresniame amžiuje, pavyzdžiui, dobermanams), tyrimas atliekamas kas 12-24 mėnesius.

Kol širdies nepakankamumas nenustatytas, šuo tinkamas veisti. Tik nustačius širdies nepakankamumą, veisti draudžiama, nes tampa akivaizdu, jog ši liga gali būti paveldėta.

Jaunų šuniukų kardiologinis tyrimas

Rekomenduojame veisėjams prieš parduodant šuniukus ištirti juos nuodugniai kardiologiškai.

Taip pat pirkėjui, ką tik įsigijusiam šuniuką, patariame per keletą dienų ištirti šuniuko širdį. Tam pakanka ir paprasto tyrimo fonendoskopu. Nustačius (ar nenustačius) širdies patologiją, išvengsite dviprasmiškų situacijų dėl šuniuko ar pinigų už jį grąžinimo – tiksliai žinosite, kad pardavėte sveiką šuniuką ir netgi turėsite raštišką to pavirtinimą.

Nustatyti širdies ūžesį galima jau kelių savaičių amžiaus šuniukui. Diagnozė patikslinama širdies ultragarso tyrimu.





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


Dobermanų širdies negalavimai. 24 valandų EKG

Nemažai dobermanų suserga ir nugaišta dėl DKM (dilatacinės-dobermanų kardiomiopatijos). Ši liga yra paveldima ir tyrimais nustatyta, kad iki 50 procentų 7 metų dobermanų serga šia liga, kuri gali ilgą laiką tęstis  visiškai be požymių. Galiausiai, ligai progresuojant, šunis ištinka sąmonės netekimo priepuoliai ir gresia staigi mirtis.

Nustačius šią ligą ankstyvojoje stadijoje, skiriama medikamentinė terapija, ligos eigą galima sulėtinti bei pratęsti šuns gyvenimą. Kadangi šia liga sergantiems dobermanams būdingi širdies ritmo sutrikimai, kurie pradinėje ligos stadijoje gali pasitaikyti labai retai ir jų neįmanoma aptikti paprastu EKG (elektrokardiograma), mūsų klinikoje atliekame 24 val. EKG.

Esant minimaliems sutrikimams (pradinė ligos stadija), pacientas įtraukiamas į rizikos grupę ir tiriamas periodiškai. Jei liga progresuoja, reikia medikamentinio gydymo. Negydomus dobermanus (ir bokserius) ištinka staigi mirtis.

Veisti tokių šunų negalima.

Inf. ir nuotraukos – veterinarijos gydytojo, kardiologo Oresto Vovk

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
